
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:41:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 080108  PROGRAMA : PROGRAMA DE MODERNIZACION SECTOR PÚBLICO                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  318 N°  389 N°  1406 N°  651 N°  702 N°  1014 

  28-02-2018 09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 05-06-2018 06-08-2018 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -254.800  -372 -107.544  -275.000 

      01  Libre                                                                            -254.800  -372 -107.544  -275.000 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                            108.987  

      10  Ingresos por Percibir                                                                108.987  

14 ENDEUDAMIENTO                                                                          

      02  Endeudamiento Externo                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                1.447  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -372 -16.447  6.000 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -91.097  223.560 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -254.800     -504.560 

      02  Al Gobierno Central                                                                   -392.560 

            011  Instituto Nacional de Estadísticas                                                                                                                                                                                                                              -400.000 

            012  Servicio Nacional del Consumidor                                                                                                                                                                                                                            250.000    -61.560 

            013  Dirección de Compras y 

Contrataciones Públicas                                                                                                                                                                                                             

 -350.000    -100.000 

            014  Superintendencia de Seguridad Social                                                                                                                                                                                                                        100.000     

            016  Dirección del Trabajo                                                                                                                                                                                                                                           -156.000 

            017  Chile Atiende-Secretaría General de la 

Presidencia de la República                                                                                                                                                                                         

     325.000 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -254.800     -150.000 

            251  Programa de Modernización del 

Estado-BID                                                                                                                                                                                                                   

-254.800     -150.000 

      07  A Organismos Internacionales                                                          38.000 

            006  Cooperación Técnica OCDE                                                                                                                                                                                                                                        38.000 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0318_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0389_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0702_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1014_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:41:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 080108  PROGRAMA : PROGRAMA DE MODERNIZACION SECTOR PÚBLICO                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  318 N°  389 N°  1406 N°  651 N°  702 N°  1014 

  28-02-2018 09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 05-06-2018 06-08-2018 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                 110.434  

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      06  Otros Gastos Financieros Deuda 

Externa                                           

      

      07  Deuda Flotante                                                                       110.434  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0318_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0389_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0702_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1014_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:41:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 080108  PROGRAMA : PROGRAMA DE MODERNIZACION SECTOR PÚBLICO                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1799      

  07-12-2018      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        207      

      99  Otros                                                                            207      

09 APORTE FISCAL                                                                    -207      

      01  Libre                                                                            -207      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

14 ENDEUDAMIENTO                                                                    -74.473      

      02  Endeudamiento Externo                                                            -74.473      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-45.000      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -34.782      

      02  Al Gobierno Central                                                              -29.182      

            011  Instituto Nacional de Estadísticas                                                                                                                                                                                                                         -8.681      

            012  Servicio Nacional del Consumidor                                                                                                                                                                                                                           -8.501      

            013  Dirección de Compras y 

Contrataciones Públicas                                                                                                                                                                                                             

      

            014  Superintendencia de Seguridad Social                                                                                                                                                                                                                             

            016  Dirección del Trabajo                                                                                                                                                                                                                                      -12.000      

            017  Chile Atiende-Secretaría General de la 

Presidencia de la República                                                                                                                                                                                         

      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -5.600      

            251  Programa de Modernización del 

Estado-BID                                                                                                                                                                                                                   

-5.600      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            006  Cooperación Técnica OCDE                                                                                                                                                                                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1799_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:41:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 080108  PROGRAMA : PROGRAMA DE MODERNIZACION SECTOR PÚBLICO                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1799      

  07-12-2018      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             5.309      

      04  Intereses Deuda Externa                                                          -7.212      

      06  Otros Gastos Financieros Deuda 

Externa                                           

12.521      

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1799_TR.pdf

